
1

Svensk författningssamling

Lag
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229);

utfärdad den 4 december 2003.

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen
(1999:1229)2

dels att 6 kap. 10 och 13–16 §§ samt 24 kap. 15 § skall upphöra att gälla,
dels att rubriken närmast före 6 kap. 12 § skall utgå,
dels att 2 kap. 1 §, 3 kap. 2 §, 5 kap. 3 §, 6 kap. 1, 2, 8, 9 och 12 §§, 9 kap.

5 §, 14 kap. 11 §, 16 kap. 19 §, 18 kap. 14 §, 20 a kap. 1 §, 24 kap. 16 §,
25 kap. 12 §, 25 a kap. 19, 20, 23 och 24 §§, 30 kap. 2 §, 42 kap. 22 §, rubri-
ken till 5 kap. samt rubriken närmast före 42 kap. 22 § skall ha följande ly-
delse, 

dels att punkterna 3, 4, 12 och 13 i övergångsbestämmelserna till lagen
(2003:224) om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) skall ha följande
lydelse,

dels att det i lagen skall införas sex nya paragrafer, 2 kap. 2 a och 5 a §§,
5 kap. 2 a §, 13 kap. 12 §, 22 kap. 13 § och 30 kap. 10 a §, närmast före
2 kap. 2 a och 5 a §§ samt 13 kap. 12 § nya rubriker, ett nytt kapitel,
39 a kap., samt en ny bilaga, bilaga 39 a, av följande lydelse.

2 kap.

1 §3    I detta kapitel finns definitioner av vissa begrepp samt förklaringar till
hur vissa termer och uttryck används i denna lag. Det finns definitioner och
förklaringar också i andra kapitel.

Bestämmelser om betydelsen av följande begrepp, termer och uttryck
samt förklaringar till hur vissa termer och uttryck används finns i nedan an-
givna paragrafer:

delägare i fåmansföretag eller fåmanshandelsbolag i 56 kap. 6 §
delägare i utländska juridiska personer med lågbeskattade inkomster i

39 a kap. 5 §
delägarrätt i 48 kap. 2 §

1 Prop. 2003/04:10, bet. 2003/04:SkU6, rskr. 2003/04:78.
2 Senaste lydelse av 24 kap. 15 § 2003:224.
3 Senaste lydelse 2003:224.
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SFS 2003:1086 hyreshusenhet i 15 § 
i utlandet delägarbeskattade juridiska personer i 5 kap. 2 a §
industrienhet i 15 §

livförsäkringsföretag i 39 kap. 2 §
lågbeskattade inkomster i 39 a kap. 5–8 §§ 
makar i 20 §

utländsk juridisk person i 6 kap. 8 §
utländskt bolag i 5 a §
uttagsbeskattning i 22 kap. 7 §

Europeiska ekonomiska samarbetsområdet

2 a §    Om en utländsk stat under ett år blir medlem i Europeiska ekono-
miska samarbetsområdet vid någon annan tidpunkt än vid ingången av ett
beskattningsår skall staten vid tillämpning av bestämmelserna i denna lag
anses som medlem under hela beskattningsåret.

Utländskt bolag

5 a §    Med utländskt bolag avses en utländsk juridisk person som beskattas
i den stat där den hör hemma, om beskattningen är likartad med den som
gäller för svenska aktiebolag.

Som utländskt bolag anses alltid en utländsk juridisk person som hör
hemma och är skattskyldig till inkomstskatt i en stat med vilken Sverige har
ingått ett skatteavtal som inte är begränsat till att omfatta vissa inkomster,
om personen omfattas av avtalets regler om begränsning av beskattningsrät-
ten och har hemvist i denna stat enligt avtalet.

3 kap.

2 §    Bestämmelser om skattskyldighet finns för
– delägare i svenska handelsbolag och i utlandet delägarbeskattade juri-

diska personer i 5 kap.,
– delägare i vissa samfälligheter i 6 kap. 6 § andra stycket, och
– delägare i utländska juridiska personer med lågbeskattade inkomster i

39 a kap.

5 kap. Svenska handelsbolag, europeiska ekonomiska 
intressegrupperingar och i utlandet delägarbeskattade juridiska 
personer

2 a §    Obegränsat skattskyldiga delägare i en i utlandet delägarbeskattad
juridisk person är skattskyldiga för personens inkomster. Med en i utlandet
delägarbeskattad juridisk person avses en utländsk juridisk person vars in-
komster beskattas hos delägare i den utländska stat där personen hör hemma.
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SFS 2003:10863 §    Varje delägare i ett svenskt handelsbolag och varje obegränsat skatt-
skyldig delägare i en i utlandet delägarbeskattad juridisk person skall beskat-
tas för så stort belopp som motsvarar hans andel av handelsbolagets eller den
juridiska personens inkomst, oavsett om beloppet tas ut ur företaget eller ej.

När det gäller delägarnas skattskyldighet tillämpas
– 3 kap. för fysiska personer,
– 4 kap. för dödsbon, och
– 6 kap. för juridiska personer.

6 kap.

1 §    Detta kapitel gäller för juridiska personer. Bestämmelserna i 6 § andra
stycket gäller också för fysiska personer.

Det finns bestämmelser om
– obegränsat skattskyldiga i 3–6 §§,
– begränsat skattskyldiga i 7–18 §§, och
– skattskyldighet för överlåtna periodiska inkomster i 19 §.
I 7 kap. finns bestämmelser om undantag från skattskyldighet för vissa

stiftelser, ideella föreningar, registrerade trossamfund och andra juridiska
personer.

2 §    Bestämmelser om skattskyldighet finns för
– delägare i svenska handelsbolag och i utlandet delägarbeskattade juri-

diska personer i 5 kap.,
– delägare i vissa samfälligheter i 6 § andra stycket, och
– delägare i utländska juridiska personer med lågbeskattade inkomster i

39 a kap.

8 §4    Med utländsk juridisk person avses en utländsk association om, enligt
lagstiftningen i den stat där associationen hör hemma,

1. den kan förvärva rättigheter och åta sig skyldigheter,
2. den kan föra talan inför domstolar och andra myndigheter, och
3. enskilda delägare inte fritt kan förfoga över associationens förmögen-

hetsmassa.
Bestämmelserna om utländska juridiska personer tillämpas också på ut-

ländska associationer som bedriver verksamhet avseende skadeförsäkring
genom en sådan generalrepresentation som avses i 1 kap. 12 § lagen
(1998:293) om utländska försäkringsgivares verksamhet i Sverige.

9 §5    Bestämmelserna om utländska bolag skall tillämpas också på ut-
ländska stater och utländska menigheter.

I 4 kap. 3 § finns bestämmelser om att de bestämmelser som gäller för ut-
ländska bolag skall tillämpas på vissa dödsbon.

4 Senaste lydelse 2001:1185. Ändringen innebär bl.a. att sista stycket upphävs.
5 Ändringen innebär att första stycket upphävs.



4

SFS 2003:1086 12 §6    Utländska juridiska personer är inte skattskyldiga för den del av in-
komsterna enligt 11 § som delägarna i den juridiska personen är skattskyl-
diga för enligt 5 kap. 2 a § eller 39 a kap. 13 §.

9 kap.

5 §    Om en inkomst inte skall beskattas i Sverige på grund av ett skatteavtal
eller sådan dispens som avses i 6 kap. 17 §, får inte heller utgifter för förvärv
av inkomsten dras av.

Första stycket gäller dock inte utgifter som avser utdelning från ett ut-
ländskt bolag till en svensk juridisk person och som inte skall tas upp enligt
24 kap. 17 §.

13 kap.

Delägare i utländska juridiska personer med lågbeskattade inkomster

12 §    För en fysisk person som är skattskyldig enligt de särskilda bestäm-
melserna i 39 a kap. för delägare i vissa utländska juridiska personer med
lågbeskattade inkomster räknas dennes andel av den utländska juridiska per-
sonens alla inkomster och utgifter till inkomstslaget näringsverksamhet.

14 kap.

11 §    Underskott från en i utlandet delägarbeskattad juridisk person får dras
av bara om den juridiska personen hör hemma i en stat inom Europeiska
ekonomiska samarbetsområdet eller i ett område som anges i bilaga 39 a och
som inte omfattas av där angivna undantag.

Underskott som inte får dras av på grund av bestämmelserna i första
stycket, skall dras av vid beräkning av den utländska juridiska personens re-
sultat det följande beskattningsåret.

16 kap.

19 §7    Utländsk särskild skatt som avser näringsverksamheten skall dras av.
Allmän skatt till en utländsk stat, utom sådan som belöper sig på lågbe-

skattade inkomster som beskattas enligt 39 a kap., skall dras av, om den har
betalats av en obegränsat skattskyldig person eller en begränsat skattskyldig
person med fast driftställe i Sverige på inkomster som anses ha sitt ursprung
i den utländska staten. Med allmän skatt till en utländsk stat likställs skatt till
en utländsk delstat, provins eller kommun.

Med skatt på inkomster likställs skatt på sådan förmögenhet som de in-
komster som avses i andra stycket kommer från. Detta gäller dock inte om
skatten huvudsakligen har karaktären av engångsskatt.

6 Senaste lydelse 2000:1341.
7 Senaste lydelse 2000:1341.
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SFS 2003:108618 kap.

14 §    Bestämmelserna om räkenskapsenlig avskrivning får tillämpas bara
om den skattskyldige haft ordnad bokföring som avslutats med årsbokslut
och om avdraget motsvarar avskrivningen i bokslutet.

Första stycket gäller inte vid beräkning av nettoinkomsten eller deläga-
rens andel av lågbeskattade inkomster enligt 39 a kap. 6 och 13 §§.

20 a kap.

1 §8    Bestämmelserna i detta kapitel tillämpas vid beräkning av anskaff-
ningsvärden och anskaffningsutgifter för tillgångar och förpliktelser som in-
går i verksamheten vid beskattningsinträdet om 

1. en fysisk eller juridisk persons inkomst av en näringsverksamhet eller
del av en näringsverksamhet inte har beskattats på grund av att personen inte
har varit skattskyldig i Sverige för verksamheten men sådan skattskyldighet
inträder,

2. inkomsten i ett svenskt handelsbolag eller i en i utlandet delägarbeskat-
tad juridisk person inte har beskattats i Sverige på grund av att delägaren inte
varit skattskyldig i Sverige för verksamheten men sådan skyldighet inträder, 

3. verksamheten bedrivs av en utländsk juridisk person med lågbeskattade
inkomster och delägaren inte varit skattskyldig för personens inkomst ome-
delbart före beskattningsåret,

4. inkomsten har varit undantagen från beskattning i Sverige på grund av
ett skatteavtal och undantaget upphör, eller

5. en tillgång eller förpliktelse förs över från en näringsverksamhet eller
del av en näringsverksamhet, vars inkomst inte beskattas i Sverige till
samma persons näringsverksamhet eller del av näringsverksamhet, vars in-
komst beskattas här.

Bestämmelserna i detta kapitel tillämpas inte på verksamhet som undanta-
gits från skattskyldighet enligt 7 kap.

22 kap.

13 §    Om skattskyldigheten för lågbeskattade inkomster i en utländsk juri-
disk person upphör, skall uttagsbeskattning inte ske.

24 kap.

16 §9    Om andelen avser ett företag som hör hemma i en utländsk stat som
är medlem i Europeiska unionen skall andelen, under förutsättning att vill-
koren i övrigt i 13 och 14 §§ är uppfyllda, anses näringsbetingad också om
ägarföretagets andelsinnehav motsvarar tio procent eller mer av andelskapi-
talet i företaget och även om andelen är en lagertillgång.

Med företag som hör hemma i en utländsk stat som är medlem i Europe-
iska unionen avses ett utländskt företag som

1. bedrivs i någon av de associationsformer som anges i bilaga 24.1,

8 Senaste lydelse 2003:224.
9 Senaste lydelse 2003:224.

4 SFS 2003:1054–1096
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SFS 2003:1086 2. enligt skattelagstiftningen i en medlemsstat anses höra hemma i den
staten och inte enligt ett skatteavtal med tredje land anses ha hemvist utanför
gemenskapen, och

3. är skyldigt att betala någon av de skatter som anges i bilaga 24.2, utan
valmöjlighet eller rätt till undantag.

25 kap.

12 §10    Om ett företag som enligt 24 kap. 13 § kan inneha en näringsbe-
tingad andel har gjort en kapitalförlust på en fastighet, får denna dras av bara
mot kapitalvinster på fastigheter. Om en del av en förlust inte kan dras av,
får den dras av mot en annan juridisk persons kapitalvinster på fastigheter
om var och en av de juridiska personerna 

1. begär det vid samma års taxering, och
2. med avdragsrätt kan lämna koncernbidrag till den andra juridiska per-

sonen.
Till den del en förlust inte kan dras av behandlas den det följande beskatt-

ningsåret som en ny kapitalförlust på fastigheter hos den juridiska person
som haft förlusten.

Bestämmelserna i första stycket tillämpas inte om fastigheten under de tre
senaste åren i betydande omfattning har använts för produktions- eller kon-
torsändamål eller liknande hos det avyttrande företaget eller hos ett företag i
intressegemenskap. Om det föreligger särskilda omständigheter tillämpas
inte första stycket trots att fastigheten har använts i mindre omfattning på an-
givet sätt.

Första stycket första meningen, andra och tredje styckena tillämpas på
motsvarande sätt om företaget beskattas för näringsverksamhet i ett handels-
bolag eller i en i utlandet delägarbeskattad juridisk person. Om skattskyldig-
heten för en andel i ett sådant bolag eller sådan utländsk juridisk person
övergår till någon annan, gäller i stället bestämmelserna denne. Om skatt-
skyldigheten för en andel i ett svenskt handelsbolag övergår till en fysisk
person tillämpas dock bestämmelsen i 45 kap. 32 a §.

25 a kap.

19 §11    En kapitalförlust i ett sådant företag som anges i 3 § får inte dras av
om den avser

1. en fordran på ett annat företag som uppkommer när företagen är i in-
tressegemenskap,

2. en rätt till andel i vinst hos ett annat företag om rätten uppkommer när
företagen är i intressegemenskap,

3. en rätt att till visst pris eller ett pris som skall fastställas enligt bestämda
grunder förvärva andelar eller aktiebaserade delägarrätter i ett annat företag
eller förvärva tillgångar hos ett annat företag om rätten uppkommer när före-
tagen är i intressegemenskap, eller

10 Senaste lydelse 2003:224.
11 Senaste lydelse 2003:224.
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SFS 2003:10864. en tillgång eller förpliktelse där den underliggande tillgången, direkt el-
ler indirekt, är en näringsbetingad andel eller en näringsbetingad aktiebase-
rad delägarrätt.

Första stycket tillämpas på motsvarande sätt om företaget beskattas för
verksamhet i ett svenskt handelsbolag eller i en i utlandet delägarbeskattad
juridisk person. Om skattskyldigheten för andelen övergår till någon annan,
gäller i stället bestämmelserna i första stycket denne.

20 §12    Har ett företag som anges i 3 § gjort en kapitalförlust på en andel i
ett svenskt handelsbolag och har under företagets innehavstid av andelen, en
delägarrätt eller en tillgång som avses i 19 § och som ägs eller ägts av han-
delsbolaget, direkt eller genom ett eller flera andra svenska handelsbolag,
gått ned i värde, får avdrag inte göras för belopp som svarar mot företagets
del av värdenedgången. Begränsningen i avdragsrätten gäller bara om en ka-
pitalförlust inte skulle ha fått dras av enligt 5 § andra stycket eller enligt 19 §
om företaget hade avyttrat tillgången. 

Vad som sägs om värdenedgång på tillgångar gäller på motsvarande sätt
en ökning av värdet på en förpliktelse som avses i 19 § 4 under den tid som
företaget innehaft andelen i handelsbolaget. 

Om tillgången har avyttrats eller förpliktelsen har upphört under företa-
gets innehavstid av andelen i handelsbolaget, gäller begränsningen i första
stycket bara om detta hänt inom tio år före avyttringen av andelen i handels-
bolaget.

Vad som sägs om svenska handelsbolag och andelar i sådana bolag gäller
på motsvarande sätt i fråga om i utlandet delägarbeskattade juridiska perso-
ner.

23 §13    Om ett företag som anges i 3 §, direkt eller indirekt, genom ett eller
flera andra svenska handelsbolag är delägare i ett svenskt handelsbolag, får
om handelsbolaget avyttrat en delägarrätt med kapitalförlust den del av för-
lusten som belöper sig på delägarens andel inte dras av. Detta gäller dock
bara om en motsvarande kapitalvinst inte skulle ha tagits upp om delägaren
själv hade avyttrat tillgången. Vid bedömningen av om en kapitalvinst inte
skulle ha tagits upp skall det bortses från bestämmelsen om skalbolagsbe-
skattning i 9 §. Om skattskyldigheten för andelen övergår till någon annan,
gäller detta i stället denne.

Vid tillämpning av första stycket likställs en i utlandet delägarbeskattad
juridisk person med ett svenskt handelsbolag.

24 §14    Om en fysisk person eller ett svenskt handelsbolag som en fysisk
person, direkt eller indirekt, genom ett eller flera andra svenska handelsbo-
lag är delägare i, förvärvar en andel i ett svenskt handelsbolag från ett före-
tag som anges i 3 §, skall en tillgång som handelsbolaget äger, direkt eller
indirekt, genom ett eller flera svenska handelsbolag vid beskattningen av
den fysiska personens inkomst i handelsbolaget anses anskaffad för mark-
nadsvärdet vid personens förvärv av andelen i handelsbolaget.

12 Senaste lydelse 2003:224.
13 Senaste lydelse 2003:224.
14 Senaste lydelse 2003:224.
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SFS 2003:1086 Detta gäller dock bara om tillgången i fråga har gått ner i värde under han-
delsbolagets innehavstid och

– är en näringsbetingad andel eller en näringsbetingad aktiebaserad del-
ägarrätt om den innehas direkt av företaget, eller 

– är en sådan tillgång som anges i 19 §. 
Om en förpliktelse som avses i 19 § 4 ökat i värde under handelsbolagets

innehavstid tillämpas bestämmelsen om värdenedgång på tillgångar på mot-
svarande sätt. Vid beskattningen av den fysiska personens inkomst i han-
delsbolaget skall dock förpliktelsen anses ingången vid personens förvärv av
andelen i handelsbolaget.

Vad som sägs i första och andra styckena gäller också om andelen i han-
delsbolaget i stället förvärvas från ett svenskt handelsbolag i vilket ett före-
tag som anges i 3 §, direkt eller indirekt, genom ett eller flera svenska han-
delsbolag är delägare. Vid tillämpning av denna paragraf likställs en i utlan-
det delägarbeskattad juridisk person med ett svenskt handelsbolag.

30 kap.

2 §    När det gäller svenska handelsbolag skall avdraget beräknas för varje
delägare för sig och avsättningarna göras hos delägarna.

Detsamma gäller vid beskattning av delägare i utländska juridiska perso-
ner med lågbeskattade inkomster enligt 39 a kap. 13 §.

10 a §    En delägare som har beskattats för en utländsk juridisk persons låg-
beskattade inkomster skall återföra sina avdrag, även om tiden i 7 § inte löpt
ut, om skattskyldigheten för inkomsterna upphör. Om skattskyldigheten
upphör på grund av att det uppkommer ett underskott, skall avdragen återfö-
ras bara till den del de överstiger delägarens andel av underskottet. Om
skattskyldigheten åter inträtt det följande beskattningsåret skall, om den
skattskyldige begär det, avdragen helt eller delvis inte återföras.

39 a kap. Särskilda bestämmelser för delägare i vissa utländska 
juridiska personer

Innehåll

1 §    I detta kapitel finns bestämmelser om beskattning i vissa fall av del-
ägare i utländska juridiska personer med lågbeskattade inkomster. I utlandet
delägarbeskattade juridiska personer skall vid tillämpning av detta kapitel
inte behandlas som juridiska personer.

Bestämmelserna i detta kapitel skall inte tillämpas på
– inkomster i ett sådant dödsbo som avses i 4 kap. 3 §, och
– inkomster som delägare i den utländska juridiska personen skall beskat-

tas för enligt 5 kap. 2 a §.

Delägare i en utländsk juridisk person

2 §    En skattskyldig anses vid tillämpning av detta kapitel som delägare i
en utländsk juridisk person om vid utgången av delägarens beskattningsår
andelar med tillsammans minst 25 procent av den utländska juridiska perso-
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SFS 2003:1086nens kapital eller röster, direkt eller indirekt genom andra utländska juri-
diska personer, innehas eller kontrolleras av delägaren eller av delägaren och
personer i intressegemenskap med delägaren.

En begränsat skattskyldig skall anses som delägare bara om andelarna är
knutna till ett fast driftställe i Sverige.

Innehav av andelar i en utländsk juridisk person genom svenska handels-
bolag likställs med direkt innehav.

Personer i intressegemenskap

3 §    Två personer skall vid tillämpning av detta kapitel, om inte annat
anges, anses vara i intressegemenskap med varandra om

1. personerna är moderföretag och dotterföretag eller står under i huvud-
sak gemensam ledning,

2. personerna är juridiska personer och den ena personen direkt eller indi-
rekt innehar eller kontrollerar minst 50 procent av kapitalet eller rösterna i
den andra personen,

3. den ena personen är en fysisk person och den andra en juridisk person
vars kapital eller röster direkt eller indirekt innehas eller kontrolleras till
minst 50 procent av den fysiska personen, eller

4. personerna är närstående.
Vid bedömning av om personerna står under i huvudsak gemensam led-

ning skall närstående personer anses utöva ett gemensamt inflytande.
Om en fysisk person är i intressegemenskap med en juridisk person enligt

första stycket 3, skall även närstående till den fysiska personen anses vara i
intressegemenskap med den juridiska personen.

Beräkning av andel

4 §    Vid ett indirekt innehav eller ett innehav genom ett svenskt handelsbo-
lag eller en i utlandet delägarbeskattad juridisk person skall vid tillämpning
av detta kapitel innehavarens andel av

– kapitalet anses utgöras av produkten av kapitalandelarna i varje led av
ägarkedjan, och

– rösterna anses utgöras av den lägsta röstandelen i något led av ägarked-
jan.

Lågbeskattade inkomster

Huvudregel

5 §    Nettoinkomsten hos en utländsk juridisk person skall anses lågbeskat-
tad om den inte beskattats eller beskattats lindrigare än den beskattning som
skulle ha skett i Sverige om 55 procent av denna inkomst utgjort överskott
av näringsverksamhet för ett svenskt aktiebolag som bedriver motsvarande
verksamhet i Sverige. En skattskyldig som har andelar i en sådan person
skall anses som delägare i en utländsk juridisk person med lågbeskattade in-
komster.

Första stycket gäller bara om nettoinkomsten i den utländska juridiska
personen är positiv.

5 SFS 2003:1054–1096
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SFS 2003:1086 I nettoinkomsten skall inte räknas in inkomster som beskattas i Sverige
med stöd av andra bestämmelser i denna lag än bestämmelserna i detta kapi-
tel.

6 §    Vid beräkning av nettoinkomsten hos den utländska juridiska personen
enligt 5 § tillämpas 10–12 §§ med följande undantag:

1. Avdrag får inte göras för avsättning till periodiseringsfond.
2. Avdrag får göras för underskott som uppkommit i verksamheten under

de tre närmast föregående beskattningsåren och som tidigare inte dragits av
vid beräkning av nettoinkomsten. Detta gäller dock bara om delägaren var
delägare vid utgången av respektive beskattningsår.

Kompletteringsregel

7 §    Även om nettoinkomsten enligt 5 § är lågbeskattad skall en inkomst
hos en utländsk juridisk person inte anses lågbeskattad om den utländska ju-
ridiska personen hör hemma och är skattskyldig i ett område som anges i bi-
laga 39 a och som inte omfattas av där angivna undantag.

Om en utländsk juridisk person hör hemma och är skattskyldig till in-
komstskatt i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, avses i
bilaga 39 a med uttrycken

1. inkomst från bank- och finansieringsrörelse och annan finansiell verk-
samhet i en sådan stat, bara inkomst från verksamhet som består i att direkt
eller indirekt finansiera företag med vilka den utländska juridiska personen
befinner sig i sådan intressegemenskap som anges i 14 kap. 20 §, och

2. inkomst från försäkringsverksamhet i en sådan stat, bara inkomst från
verksamhet som består i att direkt eller indirekt försäkra risker för företag
med vilka den utländska juridiska personen befinner sig i sådan intressege-
menskap som anges i 14 kap. 20 §.

Om Sverige har ingått ett skatteavtal, som inte är begränsat till att omfatta
inkomst från internationell sjö- eller luftfart, med den stat där den utländska
juridiska personen hör hemma gäller bestämmelserna i första och andra
styckena bara för sådana inkomster som omfattas av avtalets regler om be-
gränsning av beskattningsrätten.

Rederiverksamhet

8 §    Även om nettoinkomsten enligt 5 § är lågbeskattad skall en inkomst
hos en utländsk juridisk person inte anses lågbeskattad till den del den ut-
ländska juridiska personens inkomster härrör från internationell rederiverk-
samhet samt delägaren, eller annan juridisk person som hör hemma i en stat
inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet och med vilken delägaren
befinner sig i intressegemenskap, bedriver rederiverksamhet.

Filialregel

9 §    Om en utländsk juridisk person har ett fast driftställe utanför den stat
eller jurisdiktion där den utländska juridiska personen hör hemma och drift-
ställets resultat inte beskattas i denna stat eller jurisdiktion, skall driftstället
behandlas som en självständig juridisk person och inkomster som hänför sig
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ningen av om ett fast driftställe föreligger skall, vid tillämpning av 2 kap.
29 §, det som sägs om Sverige i stället avse den stat eller jurisdiktion där
verksamheten bedrivs.

Ett fast driftställe som enligt första stycket skall behandlas som en själv-
ständig juridisk person skall anses höra hemma i den stat eller jurisdiktion
där det fasta driftstället finns.

Bestämmelserna i denna paragraf gäller inte vid tillämpning av 7 § andra
stycket eller 8 § i fall då en utländsk juridisk person har ett fast driftställe i
en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

Beräkning av överskottet av lågbeskattade inkomster

10 §    Vid beräkning av överskottet av lågbeskattade inkomster skall den ut-
ländska juridiska personen behandlas som ett svenskt aktiebolag som har
motsvarande inkomster i Sverige och som inte är ett investmentföretag. Vid
tillämpning av en bestämmelse som ställer krav på skattskyldighet i Sverige
skall den utländska juridiska personen dock inte anses uppfylla detta krav.

Om en annan utländsk juridisk person än en sådan som i utlandet delägar-
beskattas innehar andelar i en i utlandet delägarbeskattad juridisk person,
skall inkomsterna i denna, till den del som motsvarar den utländska juridiska
personens ägarandel, tas upp hos personen som har ägarandelen. Motsva-
rande gäller vid indirekta innehav av i utlandet delägarbeskattade juridiska
personer genom sådana personer.

11 §    Inkomstberäkningen skall ske med utgångspunkt i sådana resultat-
och balansräkningar som skall lämnas enligt 3 kap. 9 b § lagen (2001:1227)
om självdeklarationer och kontrolluppgifter. Om resultat- och balansräk-
ningar upprättats i utländsk valuta, skall det enligt 3 kap. 9 c § samma lag
omräknade resultatet ligga till grund för inkomstberäkningen.

Beskattningsår

12 §    Som beskattningsår för en utländsk juridisk person med lågbeskattade
inkomster räknas den period för vilken inkomstbeskattning sker enligt lag-
stiftningen i den stat där personen hör hemma. Saknas sådan period skall
som beskattningsår i stället räknas räkenskapsåret enligt lagstiftningen i den
staten.

Beskattning av lågbeskattade inkomster

13 §    En delägare i en utländsk juridisk person med lågbeskattade inkom-
ster är skattskyldig för en så stor andel av överskottet av dessa beräknat med
tillämpning av 10–12 §§ som svarar mot delägarens enligt 2 och 4 §§ beräk-
nade andel av kapitalet i personen. Till den del överskottet tas upp till be-
skattning av en begränsat skattskyldig delägare skall det inte tas upp av en
obegränsat skattskyldig delägare.

En delägare får vid beräkning av sin andel av överskottet bara dra av så-
dant underskott som dragits av vid beräkningen av beskattningsårets nettoin-
komst hos den utländska juridiska personen enligt 6 §. Om periodiserings-
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10 a § skall underskottet minskas med motsvarande belopp.

Överskottet i en utländsk juridisk person skall tas upp vid den taxering då
den utländska juridiska personen hade taxerats om den hade varit skattskyl-
dig.

Hänvisningar

14 §    När det gäller utländska juridiska personer med lågbeskattade inkom-
ster och delägare i sådana personer finns även särskilda bestämmelser om

– att utländsk allmän skatt inte får dras av i 16 kap. 19 §,
– förutsättningar för räkenskapsenlig avskrivning i 18 kap. 14 §,
– undantag från uttagsbeskattning i 22 kap. 13 §, och
– periodiseringsfonder i 30 kap. 2 och 10 a §§.

42 kap.

Utdelning från vissa utländska juridiska personer

22 §    Utdelning från i utlandet delägarbeskattade juridiska personer och ut-
ländska juridiska personer med lågbeskattade inkomster skall inte tas upp till
den del delägaren har beskattats för sin del av den utländska juridiska perso-
nens inkomst enligt 5 kap. 2 a § eller 39 a kap. 13 §.
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Områden som avses i 39 a kap. 7 §:
1. Afrika, med undantag av
– Djibouti,
– Liberia, och
– Seychellerna,
2. Amerika, men bara vad avser
– Amerikas förenta stater,
– Argentina,
– Barbados,
– Belize, med undantag av inkomst som inte beskattas med den normala in-
komstskatten där,
– Bolivia,
– Brasilien,
– Chile,
– Colombia,
– Costa Rica, med undantag av inkomst som inte beskattas där på grund av
att inkomsten inte anses härröra därifrån,
– Cuba,
– Dominikanska Republiken,
– El Salvador,
– Ecuador,
– Falklandsöarna,
– Franska Guyana,
– Guatemala,
– Guyana,
– Haiti,
– Honduras,
– Jamaica,
– Kanada, med undantag av inkomst från bankverksamhet som inte beskat-
tas med den normala inkomstskatten där,
– Mexiko,
– Nicaragua,
– Panama, med undantag av inkomst som inte beskattas där på grund av att
inkomsten inte anses härröra därifrån,
– Paraguay,
– Peru,
– Saint Pierre och Miquelon,
– Surinam,
– Trinidad och Tobago,
– Uruguay, och
– Venezuela,
3. Asien, med undantag av
– Bahrain,
– Brunei Darussalam, vad avser inkomst som inte beskattas med den nor-
mala inkomstskatten där,
– Cypern, vad avser inkomst som inte beskattas med den normala inkomst-
skatten där,
– Förenade arabemiraten,
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inkomsten inte anses härröra därifrån,
– Libanon, vad avser inkomst från bank- och finansieringsrörelse, annan fi-
nansiell verksamhet och försäkringsverksamhet,
– Macao SAR,
– Maldiverna,
– Singapore, vad avser inkomst från sådan bank- och finansieringsrörelse,
annan finansiell verksamhet och försäkringsverksamhet som inte beskattas
med den normala inkomstskatten där,
– Thailand, vad avser inkomst från bankverksamhet som inte beskattas med
den normala inkomstskatten där, och
– Turkiet, vad avser inkomst från sådan bank- och finansieringsrörelse, an-
nan finansiell verksamhet och försäkringsverksamhet som inte beskattas
med den normala inkomstskatten där,
4. Europa, med undantag av
– Andorra,
– Belgien, vad avser inkomst från centres de coordination/coördinatiecentra
och finansiella inkomster från verksamhet för vilken förhandsbesked om s.k.
informellt kapital har meddelats,
– Brittiska kanalöarna,
– Estland, vad avser inkomst från bank- och finansieringsrörelse, annan fi-
nansiell verksamhet och försäkringsverksamhet,
– Gibraltar,
– Irland, vad avser inkomst från bank- och finansieringsrörelse, annan finan-
siell verksamhet och försäkringsverksamhet,
– Island, vad avser inkomst från sådan bank- och finansieringsrörelse, annan
finansiell verksamhet och försäkringsverksamhet som inte beskattas med
den normala inkomstskatten där,
– Isle of Man,
– Liechtenstein,
– Luxemburg, vad avser inkomst från försäkringsverksamhet som anges i
39 a kap. 7 § andra stycket 2,
– Monaco,
– Nederländerna, vad avser inkomst från finansiell verksamhet som anges i
39 a kap. 7 § andra stycket 1 om avsättning kan göras till en särskild riskre-
serv,
– San Marino, vad avser inkomst från sådan bank- och finansieringsrörelse,
annan finansiell verksamhet och försäkringsverksamhet som inte beskattas
med den normala inkomstskatten där,
– Schweiz, vad avser inkomst från bank- och finansieringsrörelse, annan fi-
nansiell verksamhet och försäkringsverksamhet,
– Statsunionen Serbien-Montenegro, vad avser inkomst från sådan bank-
och finansieringsrörelse, annan finansiell verksamhet och försäkringsverk-
samhet i Montenegro som inte beskattas med den normala inkomstskatten
där, och
– Turkiet, vad avser inkomst från sådan bank- och finansieringsrörelse, an-
nan finansiell verksamhet och försäkringsverksamhet som inte beskattas
med den normala inkomstskatten där,



15

SFS 2003:10865. Oceanien, men bara vad avser
– Australien, med undantag av inkomst från bankverksamhet som inte be-
skattas med den normala inkomstskatten där,
– Hawaii, och
– Nya Zeeland.

1. Denna lag15 träder i kraft den 1 juli 2003. Om inte annat följer av punk-
terna 2–14 tillämpas de nya bestämmelserna på beskattningsår som börjar
efter den 31 december 2003. Äldre bestämmelser tillämpas på beskatt-
ningsår som påbörjats tidigare.

3. De nya bestämmelserna tillämpas på kapitalvinst och kapitalförlust på
grund av avyttringar efter ikraftträdandet. Äldre bestämmelser skall tilläm-
pas på kapitalvinster och kapitalförluster på grund av avyttringar före ikraft-
trädandet.

Bestämmelserna i 25 a kap. 24 § tillämpas i fråga om andelar i ett svenskt
handelsbolag eller i en i utlandet delägarbeskattad juridisk person som en fy-
sisk person förvärvar efter ikraftträdandet.

Bestämmelserna i 25 a kap. 25 § tillämpas på avyttringar efter ikraftträ-
dandet.

4. De upphävda bestämmelserna i 25 kap. 6–27 §§ tillämpas på avytt-
ringar före ikraftträdandet. Har uppskov med beskattningen av en kapital-
vinst på en andel erhållits enligt de upphävda bestämmelserna i 25 kap. 6–
27 §§ eller är förutsättningarna för sådant uppskov uppfyllda vid avyttringen
och fram till ikraftträdandet, skall kapitalvinsten inte tas upp som intäkt efter
ikraftträdandet. Detta gäller dock inte om det avyttrande företaget är ett
svenskt handelsbolag eller om det avyttrade företaget är ett svenskt handels-
bolag, eller en i utlandet delägarbeskattad juridisk person. I dessa fall skall
även fortsättningsvis tillämpas äldre bestämmelser om när en kapitalvinst
skall tas upp.

Om det avyttrande företaget är ett svenskt handelsbolag, skall dock en ka-
pitalvinst för vilken uppskov har erhållits enligt de upphävda bestämmel-
serna i 25 kap. 6–27 §§ inte tas upp om den avyttrade andelen avyttras efter
ikraftträdandet, och 

a. kapitalvinsten inte skall tas upp enligt reglerna i 25 a kap., eller 
b. ersättningen skall tas upp som kapitalvinst enligt bestämmelsen om

skalbolagsbeskattning i 25 a kap. 9 §.

12. De upphävda bestämmelserna i 50 kap. 12 och 13 §§ tillämpas även i
fortsättningen på kapitalförluster på andelar i svenska handelsbolag som av-
yttrats före ikraftträdandet men där avdragsrätten inte har kunnat utnyttjas.
De tillämpas fortsättningsvis också på kapitalförluster på andelar som avytt-
rats före ikraftträdandet men där den omständighet som utlöser en uppskju-
ten avdragsrätt enligt 25 kap. 30 § i dess äldre lydelse inträffat efter ikraftträ-
dandet. Vid tillämpning av den upphävda bestämmelsen i 50 kap. 12 § skall
hänvisningen i tredje stycket till 6 kap. 14 § i stället avse 5 kap. 2 a §.

13. Den upphävda bestämmelsen i 52 kap. 8 § tillämpas även i fortsätt-
ningen på kapitalförluster på andelar i en i utlandet delägarbeskattad juridisk

15 2003:224.
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person som avyttrats före ikraftträdandet men där avdragsrätten inte har kun-
nat utnyttjas. Den tillämpas fortsättningsvis också på kapitalförluster på an-
delar som avyttrats före ikraftträdandet men där den omständighet som utlö-
ser en uppskjuten avdragsrätt enligt 25 kap. 30 § i dess äldre lydelse inträffat
efter ikraftträdandet. Vid tillämpning av den upphävda bestämmelsen i
52 kap. 8 § skall hänvisningen till 6 kap. 14 § i stället avse 5 kap. 2 a §.

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2004 och tillämpas, med undantag
av bestämmelsen i 2 kap. 2 a §, på beskattningsår som börjar efter utgången
av år 2003. Äldre bestämmelser tillämpas fortfarande på beskattningsår som
påbörjats tidigare.

2. Om en utländsk stat blivit medlem i Europeiska ekonomiska samarbets-
området under ett beskattningsår, skall vid tillämpning av 2 kap. 2 a § vad
som sägs om kapitaltillskott i 40 kap. 16 § tillämpas första gången på be-
skattningsår som påbörjas efter att staten blivit medlem.

3. Om en utländsk juridisk person hör hemma och är skattskyldig till in-
komstskatt i Belgien och enligt tillstånd meddelat före den 1 januari 2001
bedriver verksamhet i detta land genom en centre de coordination/ coördina-
tiecentrum enligt Kunglig förordning nr 187 (Arrêté Royal no 187 relatif à la
création de centres de coordination/Koninklijk Besluit nr. 187 betreffende de
oprichting van coördinatiecentra) av den 30 december 1982 med ändringar
vidtagna senast den 1 januari 1993 och om verksamheten består i finansie-
ring av andra företag och nettoinkomsten från denna verksamhet huvudsak-
ligen beror på transaktioner med företag som hör hemma och är skattskyl-
diga till inkomstskatt i Belgien, får företagens nettoinkomst och skatt som
företagen betalar på nettoinkomsten tas med vid bedömningen av om den ut-
ländska juridiska personen uppfyller villkoren i 39 a kap. 5 §. 

Detta gäller bara om
– delägaren, direkt eller indirekt, den 1 januari 2001 innehade och under

hela det aktuella beskattningsåret innehar mer än 90 procent av både den ut-
ländska juridiska personens och de utländska företagens kapital eller röster,

– medel som den utländska juridiska personen lånar ut till ett företag i
Belgien inte till mer än ringa del, direkt eller indirekt, vidareutlånas till före-
tag i annan stat, 

– delägaren eller ett svenskt företag med vilket delägaren är i intressege-
menskap inte, direkt eller indirekt, vid nämnda datum eller senare har lämnat
kapitaltillskott till den utländska juridiska personen, och

– nettoinkomsten i den utländska juridiska personen inte till mer än ringa
del, direkt eller indirekt, beror på transaktioner med delägaren eller svenska
företag med vilka delägaren är i intressegemenskap.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Roland Gustafsson
(Finansdepartementet)


